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Punkt 109: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-9-13



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING 
Godkendt.  
Afbud fra Mads Holdgaard. 



Punkt 110: Orientering om budgetopfølgningen pr. 30. september 2015

00.30.14-G01-3-15

Bilag

Teknik



Orientering om budgetopfølgningen pr. 30. september 2015 

RESUME 
Kommunalbestyrelsen behandlede den 10. november 2015 budgetopfølgningen pr. 30. september 2015. 
Sagen dagsordensættes til fagudvalget med henblik på en nærmere orientering inden for udvalgets område.  

Sagsfremstilling 
Der tages udgangspunkt i budgetopfølgningen pr. 30. september 2015.  
Det tekniske område forventer et samlet merforbrug på 5,613 mio. kr., svarende til 3,3 pct. Merforbruget skyldes 
primært, at der er overført underskud fra tidligere vedrørende vintertjenesten og Ø-færgen, samt forventet 
mindreindtægt vedrørende honorar for egenprojektering af anlægsprojekter.  
  

INDSTILLING 
Til orientering for Teknik- og Miljøudvalget  

BESLUTNING 
Til orientering. 
Afbud fra Mads Holdgaard.  



Punkt 111: Lukning af Parkvej, Faaborg

05.00.00-A00-17-15



Lukning af Parkvej, Faaborg 

RESUME 
Forbedring af trafikforholdet på Parkvej i Faaborg. 

Sagsfremstilling 
Der har været ønske om lukning af Parkvej på baggrund af at vejen bruges som en gennemvej. 
  
Vej- og trafikafdelingen anbefaler ikke, at vejen lukkes på baggrund af nedenstående: 

l Der skal etableres vendeplads på en lukket vej, hvilket ikke vil være muligt med vejens nuværende form. For at 
realisere dette, skal der erhverves jord hos private lodsejere. 

l Den nye/mulige rute vil være gennem Svendborgvej, fortsat af Diernæsvej og videre til Kalekovej. Dette vil 
kræve en del om- og nyskiltning af omtalte veje. Det nye rute kan være vanskelligt at finde for de gæster, som 
besøger stadion.  

l Ændring i vejens funktion vil kunne medføre nye ønsker fra beboere, der bor på lignende ? smutveje?  som 
Parkvej. 

  
På baggrund af ovenstående anbefaler Vej- og trafikafdelingen, at der afholdes et dialogmøde med beboerne vedr. 
forbedring af trafiksikkerheden af Parkvej i Faaborg med henblik på udarbejdelse af løsningsforslag. 
  

ØKONOMI 
Økonomistaben har ingen bemærkninger, da udgiften til trafikdæmpende foranstaltninger foreslås finansieret 
af pulje til anlæg af nye cykelstier og opfølgning på trafiksikkerhedsplan. 

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller til Teknik- og Miljøudvaget, at: 

l Parkvej ikke lukkes, men at der indledes en dialog med beboerne med henblik på forbedring af 
trafikforholdet. 

l Udgiften til mulige løsningsforslag finansieres af pulje til nye cykelstier og opfølgning af 
trafiksikkerhedsplan for 2016. 

BESLUTNING 
Der indledes dialog med beboerne om trafikforholdene, først i det nye år. 
Afbud fra Mads Holdgaard.  
  



Punkt 112: Godkendelse af takstblad 2016 for renovation

07.00.10-S29-1-15

Bilag

6b5fa841-bb1d-41f9-8565-d30d77b8147a

Forslag til Takstblad Renovation 2016

8a6a5003-db1c-4cf1-a43b-b67ad013281c

Takstblad Renovation 2013

Takstblad Renovation 2014

Takstblad Renovation 2015



Godkendelse af takstblad 2016 for renovation 

RESUME 
FFV Renovation A/S og administrationen sender forslag til takstblad for renovation pr. 1. januar 2016 til 
kommunalbestyrelsens godkendelse. 
FFV Renovation A/S og administrationen har desuden udarbejdet et forslag til en ny metode for opkrævning af 
taksten for erhvervsvirksomheder på genbrugsstationerne i kommunen. 

Sagsfremstilling 
Private husholdninger 
  
FFV Renovation A/S (herefter FFV) har sendt forslag til takster for private husholdninger (se forslaget til takster i 
vedlagte bilag).  
  
Takster for dagrenovation 
FFV foreslår, at taksterne for dagrenovation for grundordningen falder med ca. 10 % fra 881,25 kr. i 2015 til 793,75 
kr. i 2016.  
  
Priserne for tilkøb som hente/bringe- ordning (H/B) foreslås at fortsætte uændrede. 
  
Det foreslås, at ordningen for nedgravede containere i Faaborg midtby fortsætter med de samme takster som for 
den almindelige spandeordning. 
  
Takster for FFV Genbrug og genbrugsstationer 
Det foreslås at taksten for FFV Genbrug og genbrugsstationerne fortsætter uændrede. 
  
Generelt om taksterne for private husholdninger 
Administrationen har ikke haft mulighed at gå dybere ned i hvordan taksterne er beregnet, derfor kan vi ikke vurdere 
om ordningerne Dagrenovation, FFV Genbrug og genbrugsstationerne efterlever princippet om "hvile i sig selv". 
Generelt er det vores opfattelse, at taksterne kan reduceres. 
  
Erhverv 
  
Generelt administrationsbidrag  
Administrationen foreslår, at taksten for administrationsgebyr stiger fra 130 kroner pr. virksomhed til 154 kroner pr. 
virksomhed. Stigningen skyldes primært at et lavere antal virksomheder forventes at skulle betale 
administrationsgebyr. 
  
Takster for erhvervsvirksomheder på genbrugsstationer 
Det har i flere år været muligt for virksomhederne at købe sig adgang til kommunens genbrugsstationer. Vi har haft 
en abonnement ordning hvor virksomhederne har betalt et fast beløb for et års adgang.  
  
Derfor har små og store virksomheder betalt samme takst, selvom de store virksomheder forventeligt afleverer mere 
affald. I forbindelse med takstfastsættelsen i 2014 stillede Dansk Folkeparti spørgsmålstegn ved rimeligheden i 
denne afregning. 
  
Lovgivning og metoder 
Lovgivningen siger, at erhvervsvirksomheder skal have adgang til en genbrugsstation og at det skal tilstræbes, at 
udgifterne fordeles efter forbrug. Den mest retfærdige metode vil være en ordning, hvor der betales efter vægt. Dette 
er desværre både dyrt at etablere og kræver meget administration. En ordning med klippekort, hvor man betaler pr. 



besøg, vil også kræve meget administration. Man kunne også lave en mere retfærdig fordeling af udgifterne, hvis 
virksomheder med mange ansatte betaler mere. Vi forventer dog, at administrationen af sådan en ordning kan være 
meget krævende. 
  
Forslag om ny metode – afregning pr. bil 
Administrationen og FFV foreslår, at betalingen ændres, så virksomhederne fremover betaler et beløb for hver bil, 
de bruger til transport til genbrugspladsen. Denne metode fordeler udgifterne mere rimeligt mellem store og små 
virksomheder. Med forslaget skal de virksomheder, som kommer med mange biler og dermed meget affald, betale 
mere end de virksomheder, som kommer med få biler og dermed mindre affald. Metoden er lettere at administrere 
end afregning efter vægt, klippekort eller antal ansatte. 
  
I den nye metode skal virksomhederne tilmelde de enkelte bilers registreringsnumre på den elektroniske tilmelding 
på nettet. Virksomhederne får derefter tilsendt det antal mærker, de har betalt for og skal sætte mærkerne tydeligt i 
forruden på bilerne. 
  
Vi har fire kategorier i 2015: 

 
  
Administrationen og FFV foreslår, at kategori A (umiddelbart genbrugelige materialer) og D (farligt affald) fastholdes 
med opkrævning pr. virksomhed. Prisen for kategori A kan sænkes til 150 kr., da der hovedsagligt er tale om 
genbrugelige materialer som har værdi. 
  
Vi foreslår endvidere, at kategori B og kategori C lægges sammen. Det vil gøre ordningerne mere gennemskuelige 
og nemmere at administrere og kontrollere på genbrugsstationerne. 
  
Forslag til inddeling i tre kategorier: 

 
  
Hvis kommunalbestyrelsen vedtager forslaget om den nye afregningsmetode, vil vi orientere virksomhederne om 
ændringen i december 2015. 
  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen at vedtage en af følgende metoder for opkrævning af takster for virksomheders brug af 
genbrugsstationer: 

1. efter en ny metode med tre kategorier hvor kategori B og C samles og takseres med en fælles takst på 
3.000 kr. pr. tilmeldt bil. Kategori A reduceres til 150 kr. pr. mens kategori D fortsætter uændret med 
2.851 kr. pr. virksomhed 



2. som hidtil. Taksten for kategori A reduceres til 150 kr. pr. virksomhed. De øvrige kategorier fortsætter 
med uændrede takster (B:3092 kr. pr. virksomhed, C:5948 kr. pr. virksomhed, D:2851 kr. pr. 
virksomhed) 

  
og at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at forslag til takstbladet 
2016 for renovation godkendes.  
  

BESLUTNING 
Alternativ 2 vedr. Erhvervsaffald anbefales godkendt og takstbladet anbefales godkendt i økonomiudvalget og 
kommunalbestyrelsen. 
Claus Jørgen Bendtsen tager forbeholdt. 
Afbud fra Mads Holdgaard. 



Punkt 113: Tillæg nr. 2013/3 til Spildevandsplanen

06.00.05-P00-1-15

Bilag

Forslag til Tillæg nr. 2013-3 til spildevandsplanen



Tillæg nr. 2013/3 til Spildevandsplanen 

RESUME 
Spildevandsplanen 2013-2017 blev vedtaget i 2012 og der er nu behov for en opdatering. Opdateringen drejer 
sig om nye byggemodninger, en mulighed for udvidelse af Sdr. Nærå Renseanlæg, opdatering af 
kloakoplande samt en revidering af tidsplanen for en række af projekterne i spildevandsplanen.  
  
Opdateringen af spildevandsplanen kan gennemføres ved vedtagelse af tillæg nr. 2013/3 til 
spildevandsplanen. 
  
Forslaget til tillægget til spildevandsplanen har været i offentlig høring fra den 13. august 2015 til den 21. 
oktober 2015. Der er ikke kommet høringssvar eller indsigelser til forslaget.  
  
Tillægget er vedhæftet dagsordenspunktet som bilag. 

Sagsfremstilling 
Forslag til tillæg til Spildevandsplanen inddrager to byggemodninger, en ved Albanivej i Nr. Lyndelse og en ved 
Lensvej i Årslev, i spildevandsplanen. Kloakoplandet i Nr. Lyndelse bliver separatkloakeret, mens kloakoplandet ved 
Lensvej bliver spildevandskloakeret. FFV Spildevand A/S anlægger de nødvendige kloakledninger ved begge 
byggemodninger.  
  
I forslaget til tillægget til spildevandsplanen havde administrationen ved en fejl markeret en del af kloakoplandet i Nr. 
Lyndelse mellem Lumbyholmvej og Rødeledvej som separatkloakeret, men dette område vil blive 
spildevandskloakeret. Da kloakoplandet mellem Lumbyholmvej og Rødeledvej ikke har været en del af høringen af 
dette tillæg, kan området først blive inddraget i spildevandsplanen i et senere tillæg. 
  
FFV Spildevand A/S ønsker mulighed for at udvide Sdr. Nærå Renseanlæg, således at renseanlægget bliver mere 
robust og fremover kan håndtere den byudvikling, der er lagt op til i Udviklingsstrategien.  
  
FFV har udskudt en række af projekterne i spildevandsplanen, fordi de var dyrere end først antaget. For at undgå en 
forøgelse af spildevandstaksterne har FFV udarbejdet en revideret tidsplan for projekterne. Denne tidsplan kan 
vedtages i tillægget til spildevandsplanen.  
  
Tillægget til spildevandsplanen indeholder samtidig en række opdateringer af spildevandsoplande i den 
eksisterende spildevandsplan. Det drejer sig om: 

l Brahesmindeparken, som er registreret som fælleskloakeret, men faktisk er separatkloakeret. 

l Smedebakken 15, som er registreret som fælleskloakeret, men faktisk er spildevandskloakeret. 

l Grøftebjergvej og ejendommen Svanningehuse nr. 11 i Faaborg, som er registreret som fælleskloakerede, 
men faktisk er spildevandskloakerede.  

ØKONOMI 
FFV Spildevand A/S' udgifter til spildevandsplanens projekter i de kloakerede områder dækkes af 
spildevandstaksterne. Grundejere i oplande, der skal separatkloakeres, skal for egen regning opdele 
spildevand og regnvand indenfor grundgrænsen og tilslutte sig kloakstik til FFV Spildevand A/S' 
hovedkloakker. Grundejerne har mulighed for at håndtere regnvand på egen grund.  
  



Lovgrundlag 
I følge Miljøbeskyttelsesloven skal spildevandsplanen blandt andet indeholde oplysninger om eksisterende og 
planlagte kloakeringsområder og renseforanstaltninger. 
  
Spildevandsplanen er den del af det juridiske grundlag for kommunens administration af reglerne på 
spildevandsområdet, herunder hvilke grundejere som skal have påbud om tilslutning til kloakken.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen at vedtage tillæg nr. 2013/3 til spildevandsplanen.  

BESLUTNING 
Anbefales godkendt. 
Afbud fra Mads Holdgaard. 
  



Punkt 114: Spildevandstakster 2016

06.01.17-S29-1-15

Bilag

Spildevandstakster 2016

Takster 2015

Takster 2014

Takster 2013



Spildevandstakster 2016 

RESUME 
FFV Spildevand A/S har sendt forslag til spildevandstakster for 2016 til vedtagelse i Kommunalbestyrelsen. 
Hvert år beregnes taksterne for det kommende kalenderår af FFV Spildevand A/S. Taksterne skal vedtages af 
kommunalbestyrelsen.  

Sagsfremstilling 
Hvert år sender FFV Spildevand A/S forslag til det næste års spildevandstakster til vedtagelse i 
Kommunalbestyrelsen. 
  
Taksterne omfatter afledning til FFV Spildevand A/S' spildevandsanlæg, afledning fra private renseanlæg, tømning 
af bundfældningstanke og tilslutning til FFV Spildevands A/S' spildevandsanlæg.  
  
Kubikmetertaksten må ikke overstige prisloftet som Forsyningssekretariatet under Økonomi- og Erhvervsministeriet 
fastsætter hvert år. Prisloftet for 2016 er endnu ikke afgjort. I 2015 var prisloftet 46,17 kr. pr. kubikmeter. Prisloftet er 
inklusiv statsafgift og eksklusiv moms.  
  
Den 1. januar 2014 blev trappemodellen indført. Modellen giver rabat på kubikmetertaksten til virksomheder, der 
afleder mere end 500 kubikmeter spildevand pr. år (takst 2) og yderligere rabat til virksomheder, der afleder mere 
end 20.000 kubikmeter spildevand pr. år (takst 3). Rabatten er fastsat af Staten som procentvis reduktion i forhold til 
takst 1 (29,66 kr. pr kubikmeter) 
  
Virksomhederne skal selv tilmelde sig trappemodellen. 
  
Tilslutningsbidraget bliver årligt reguleret af Danmarks Statistik ud fra bygge- og anlægsomkostninger. I 2016 bliver 
prisen for tilslutning af regn- og spildevand til offentligt spildevandsanlæg 47.591,90 kr. Tilslutning for spildevand 
alene bliver 28.555,14 kr. Tilslutningsbidrag er uden moms.  
  
Vandafledningsbidraget er faldet 1,00 kr. pr kubikmeter i forhold til taksterne i 2015. Administration har ikke haft 
mulighed for at vurdere, om taksterne er beregnet ud fra hvile-i-sig-selv princippet.  
  
Forslag til takster for 2016 er vedhæftet dagsordenspunktet som bilag.  
Til sammenligning er takster for 2013, 2014 og 2015 også vedhæftet dagsordenspunktet.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler at Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen godkender spildevandstaksterne under forudsætning af at taksterne overholder 
prisloftet for 2016.  

BESLUTNING 
Anbefales godkendt. 
Afbud fra Mads Holdgaard. 
  



Punkt 115: Særbidrag

06.00.05-P24-1-15



Særbidrag 

RESUME 
Kommunerne skal tage stilling til, hvor meget virksomheder skal betale ekstra for at få renset særligt forurenet 
spildevand (særbidrag). Ingen virksomheder i Faaborg-Midtfyn Kommune leverer spildevand, der medfører 
særlige ekstraudgifter på renseanlæggene, og administrationen foreslår at der ikke opkræves særbidrag.  

Sagsfremstilling 
Spildevandet fra de fleste virksomheder i kommunen har nogenlunde samme sammensætning som husspildevand. 
Prisen for rensning af en kubikmeter spildevand er derfor den samme som for husspildevand.  
  
Enkelte virksomheder, herunder Danish Crown I Faaborg, Uhrenholt i Horne, Løgismose Mejeri i Allested-Vejle og 
Sinai Landmejeri ved Sandholt Lyndelse leverer i varierende grad spildevand med anden sammensætning end det 
almindelige husspildevand.  
  
På baggrund af FFV Spildevand A/S' beregninger om særbidrag vurderer administrationen, at der ikke er ekstra 
udgifter forbundet med at behandle spildevandet fra industrien.  

ØKONOMI 
Ingen.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget indstiller til Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen,  

l at der ikke opkræves særbidrag for særlig forurenet spildevand fra kommunens virksomheder. 

BESLUTNING 
Anbefales godkendt. 
Afbud fra Mads Holdgaard. 
  



Punkt 116: Vejbidrag

05.00.00-G01-1-15



Vejbidrag 

RESUME 
Kommunen betaler et årligt vejbidrag til FFV Spildevand A/S for afledning af regnvand på kommunale veje og 
private fællesveje. Forsyningssekretariatet under Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har tilbage i 2012 afgjort 
at kommunens vejbidrag var fastsat for lavt. Forsyningssekretariatet har nu trukket afgørelsen tilbage, da Østre 
Landsret i en dom har fastslået at Forsyningssekretariatet ikke kan tage stilling til kommunens vejbidrag. 
  
Der skal tages stilling til den fremtidige procentsats for vejbidrag.  

Sagsfremstilling 
Faaborg-Midtfyn Kommune betaler årligt et vejbidrag til FFV Spildevand A/S for afledning af regnvand på 
kommunale veje og private fællesveje. Reglerne om vejbidrag findes i "Bekendtgørelse af lov om betalingsregler for 
spildevandsforsyningsselskaber m.v." Vejbidraget er ikke et driftsbidrag der skal afspejle forsyningsselskabets 
faktiske totalomkostninger til at håndtere vejvand, "? men skal alene afspejle de faktiske meromkostninger som 
tilledning af vejvandet medfører for de årlige omkostninger til kloakledningsanlæggene". Vejbidraget beregnes på 
baggrund af anlægsudgifterne til kloakledningsanlæggene og må højest udgøre 8 % af anlægsudgifterne.  
  
Faaborg-Midtfyn Kommune har tidligere betalt et vejbidrag på 2 % årligt.  
  
Østre Landsret har truffet afgørelse om, at Forsyningssekretariatet ikke kan fastsætte kommunernes vejbidrag. 
Landsretten har taget udgangspunkt i Betalingsloven, hvor det fremgår: "at kommunerne efter et faktisk skøn kan 
vurdere, hvilken procent af anlægsudgifterne kloakledningerne udgør i den enkelte kommune, og herudfra 
fastsætte kommunens vejbidrag." Heri fremgår det også at kommunalbestyrelsens afgørelser og vedtagelser efter 
loven er endelige og ikke kan indbringes for anden administrativ myndighed.  
I Miljøministeriets vejledning står: "For en typisk bykommune, hvor afvandingen af veje i overvejende grad sker til 
det offentlige spildevandsanlæg, vil procentsatsen således være større end for en typisk landkommune, hvor 
afvandingen i højere grad sker til f.eks. vejgrøfter".  
  
Dommen fastslår, at Kommunalbestyrelsen fastsætter vejbidraget. I bykommuner vil bidraget ofte være omkring 8 %, 
mens det vil være lavere i landkommuner. I Slagelse Kommune er vejbidraget fastsat til 6 %, og i Frederikshavn 
Kommune er det 4 %. Vejbidraget kan maksimal fastsættes til 8 %  
  
Afgørelsen er anket til Højesteret, hvor sagen er berammet til januar 2016. Anken har ikke opsættende virkning. 
  
Administrationen arbejder videre med spørgsmålet om tilbagebetaling af de foregående års forhøjede vejbidrag i 
første kvartal 2016.  

ØKONOMI 
Økonomistaben bemærker, at der fra 2016 er budgetteret med en årlig udgift på 1,681 mio. kr. til vejbidrag. 
Budgettet er afsat med udgangspunkt i et vejbidrag på 6 %. Den årlige betaling til forsyningsselskabet varierer 
en del, da den opgøres på baggrund af forsyningsselskabets faktiske anlægsudgifter til 
kloakledningsanlæggene. 
I forbindelse med vedtagelsen af budget 2015 (2016-2018) blev der godkendt et omstillings- og 
effektiviseringsforslag omkring ændring af vejbidragssatsen fra 8 til 6 %, med virkning fra 2016. 



INDSTILLING 
Direktionen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at 
vejbidraget fra og med 2016 fastsættes til 5 %.  

BESLUTNING 
Anbefales godkendt. 
Afbud fra Mads Holdgaard. 
  



Punkt 117: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016
Kværndrup Vandværk

13.02.03-S55-12-15

Bilag

Kværndrup Vand

Kværndrup Vandværk Takstblad 2016

Kværndrup Vandværk - Årsregnskab 2014



Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Kværndrup Vandværk 

RESUME 
Kværndrup Vandværk har søgt om godkendelse af bidragene for perioden 1. januar 2016 til 31. december 
2016. Der ansøges om uændrede bidrag i forhold til 2015. Vandværket har 3 særlige bidrag der skal 
godkendes for første gang. 

Sagsfremstilling 
Ifølge den nye vejledning om vandværkstakster, er gebyrer, der ikke er omfattet af renteloven, også driftsbidrag, 
herefter kaldt ”Særlig driftsbidrag”. Disse særlige driftsbidrag er omfattet af Vandforsyningslovens § 53 og skal 
godkendes en gang årligt. 
  
Det kræver at der i vandværkets årsregnskab er en specificeret post for særlige driftsbidrag. Vandværkers 
årsregnskaber for 2014 og 2015 er afsluttede og godkendt af generalforsamlingen og derfor vil det først være fra 
årsregnskabet 2016 at de særlige driftsbidrag kan ses specifikt i regnskaberne. For takstfastsættelsen for 2016, vil 
indkomsterne fra driftsbidragene kun være opgjort for solgt vand og antal tilsluttede enheder. 
  
Sammenfatning af takstbladet: 

Driftsbidragene og de særlige bidrag er opgivet uden moms. 
  
Fra vandværkets indberetning og regnskab for året 2014: 

  
Økonomisk konsekvens: 

  
  
Begrundelse for driftsbidragene for 2016: 

  

Driftsbidrag Ansøgt for 2016 2015 

Fast årligt bidrag 400,00 kr. 400,00 kr.  

Kubikmeter bidrag 3,50 kr.  3,50 kr. 

Særlige bidrag     

Åbningsgebyr 300,00 kr.   

Gebyr for skønnet forbrug 100,00 kr.   

Gebyr for aflæsning hos forbruger 100,00 kr.   

Solgt vand 193.366 m³ 674.097 kr. 

Antal tilsluttede enheder 1.045 stk. 416.276 kr. 

Indkomst fra gebyrer (særlige bidrag og 
rentelovsgebyrer) 

17.605 kr.   

Samlet indkomst fra driftsbidrag    1.090.373 

  for 2016 for 2015 

Stigning for forbruger (85 m³/år)  0 kr. 0 kr. 

Øget indkomst for vandværket 0 kr. 0 kr. 

Det samlede resultat fra regnskaberne de sidste 5 år giver et positivt resultat på 541.263 kr. Resultatet 
skal over en årrække gå i 0 for at hvile-i-sig-selv. Der er budgetteret med et resultat for 2016 på -
67.500 kr. Der er derfor ikke grund til at regulere taksterne opad. 



Nøgletal fra regnskab og driftsbudget: 

*) Omsætningsaktiver fratrukket tilgodehavender og kortfristet gæld. 
  
Begrundelse for resultat for 2014: 

  
Fakta om vandværket: 

  
Lovgivning 
LBK. nr. 1199 af 30. september 2013, Lov om vandforsyning m.v. § 53, stk. 1. En gang årligt skal 
kommunalbestyrelsen godkende vandværksbidragene. Kommunalbestyrelsen kan bestemme at forhøje et bidrag, 
hvis kommunalbestyrelsen samtidig har nægtet at godkende forhøjelse af et andet bidrag  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender vandværksbidragene gældende fra 1. 
januar 2016 til og med 31. december 2016. 

BESLUTNING 
Godkendt. 
Afbud fra Mads Holdgaard. 
Kristian Nielsen forlod mødet kl. 15. og deltog ikke i behandlingen af punktet. 
  

  Aktuelle tal tal fra året før 

Likvid kapital*) 2.095.693 kr. 2.288.166 

Likvid kapital pr. enhed 2.005 2.190 

Egenkapital 3.218.125 2.944.443 

Resultat regnskab 2014 273.682 117.964 

Resultat budget 2014 -22.500 31.650 

Resultat budget 2016 -67.500   

Vandværket havde lidt mindre tab i 2014 i forhold til 2013, det betyder at vandværket har haft mindre 
udgifter til ledningsført vand, og elektricitet. Der har heller ikke været så mange udskiftninger af målere. 

Antal værker 1 

Antal boringer 5 

Ledningstab  10,2 

Afgift for vandspild ca.  2.800 

Sidste tilsyn 5. maj 2015 



Punkt 118: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Gislev
Vandværk

13.02.03-S55-9-15

Bilag

GISLEV V BUDGET 2016

Budgetteret Status 2016

2014 Regnskab m forside Gislev Vandværk

takstblad 2016 side 1 endligt

takstblad 2016 Gebyrtakster endeligt

Gislev Vandværk - Kort med takster



Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Gislev Vandværk 

RESUME 
Gislev Vandværk har søgt om godkendelse af bidragene for perioden 1. januar 2016 til 31. december 2016. 
Der ansøges om forhøjelse af vandprisen pr. m³ med 1,30 kr. og forhøjelse af fast årlig afgift pr. måler med 
150 kr. i forhold til 2015. Vandværket har 7 særlige bidrag der skal godkendes for første gang. 

Sagsfremstilling 
Ifølge den nye vejledning om vandværkstakster, er gebyrer, der ikke er omfattet af renteloven, også driftsbidrag, 
herefter kaldt ”særlig driftsbidrag”. Disse særlige driftsbidrag er omfattet af Vandforsyningslovens § 53 og skal 
godkendes en gang årligt. 
  
Det kræver at der i vandværkets årsregnskab er en specificeret post for særlige driftsbidrag. Vandværkers 
årsregnskaber for 2014 og 2015 er afsluttede og godkendt af generalforsamlingen og derfor vil det først være fra 
årsregnskabet 2016 at de særlige driftsbidrag kan ses specifikt i regnskaberne. For takstfastsættelsen for 2016, vil 
indkomsterne fra driftsbidragene kun være opgjort for solgt vand og antal tilsluttede enheder. 
  
Sammenfatning af takstbladet: 

Driftsbidragene og de særlige bidrag er opgivet uden moms. 
  
Fra vandværkets indberetning og regnskab for året 2014: 

  
Økonomisk konsekvens: 

  

Driftsbidrag Ansøgt for 2016 2015 

Fast årligt bidrag 650,00 kr. 500,00 kr. 

Vandpris pr. m³ 4,50 kr. 3,20 kr. 

Særlige bidrag     

Flyttegebyr 100,00 kr.   

For sent indsendelse af aflæsningskort 200,00 kr.   

For aflæsning af måler (GV aflæser) 200,00 kr.   

Manglende aflæsning/skønnet forbrug 200,00 kr.   

Forgæves tilsyn/skift af måler 200,00 kr.   

Udredning af vandspild før måler 200,00 kr.   

Genåbningsgebyr (GV åbner for stophane) 1.000,00 kr.   

Solgt vand 123.085 m³ 393.751 kr. 

Antal tilsluttede enheder 963 stk. 525.966 kr. 

Indkomst fra gebyrer (særlige bidrag og 
rentelovsgebyrer) 

33.430 kr.   

Tab på debitorer   -8.161 kr. 

Samlet indkomst fra driftsbidrag    911.586 kr. 

  for 2016 for 2015 

Stigning for forbruger (85 m³/år)  261,00 kr. 0 kr. 

Øget indkomst for vandværket 304.400 kr. 0 kr. 



  
Begrundelse for driftsbidragene for 2016: 

  
Nøgletal fra regnskab og driftsbudget: 

*) Omsætningsaktiver fratrukket tilgodehavender og kortfristet gæld. 
  
Begrundelse for resultat for 2014: 

  
  
Fakta om vandværket: 

  
Lovgivning 
LBK. nr. 1199 af 30. september 2013, Lov om vandforsyning m.v. § 53, stk. 1. En gang årligt skal 
kommunalbestyrelsen godkende vandværksbidragene. Kommunalbestyrelsen kan bestemme at forhøje et bidrag, 
hvis kommunalbestyrelsen samtidig har nægtet at godkende forhøjelse af et andet bidrag.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender vandværksbidragene gældende fra 1. 
januar 2016 til og med 31. december 2016. 

BESLUTNING 
Godkendt. 
Afbud fra Mads Holdgaard. 
Kristian Nielsen forlod mødet kl. 15. og deltog ikke i behandlingen af punktet. 
  

De samlede resultater fra de sidste 5 år er et underskud på 237.762 kr. Der investeres i 2016 i ca. 
1000 nye elektroniske vandmålere til en samlet pris på 757.000 kr. Driftsmæssigt afskrives de over 6 
år, idet de i værste fald kan falde ved kontroludtagning i det 6. år efter opsætning. Målerudskiftningen 
forventes af foregå i 2016 og 2017 og 2018.  

  Aktuelle tal tal fra året før 

Likvid kapital*) 2.427.204 kr. 2.371.497 kr. 

Likvid kapital pr. enhed 2.520 kr. 2.460 kr. 

Egenkapital 3.928.710 kr. 4.154.925 kr. 

Resultat regnskab 2014 -226.214 kr. 37.367 kr. 

Resultat budget 2014 1.000 kr. 2.000 kr. 

Resultat budget 2016     

Indtægterne fra bidragene var lavere og omkostningerne generelt højere i 2014 sammenlignet med 
2013. Vandværket havde desuden i 2013 en ekstraordinær post, indgået for nyanlæg samt indskud på 
135.372 kr., den var 0 i 2014. 

Antal værker 1 

Antal boringer 3 

Ledningstab 10,5 % 

Afgift for vandspild ca.  4.500 kr. 

Sidste tilsyn 07.07.2014 



Punkt 119: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Ryslinge
Vandværk

13.02.03-S55-19-15

Bilag

Budgetteret Status 2016

RYSLINGE VANDVÆRK BUDGET 2016 side 1

Årsrapport 2014 Ryslinge Vandværk

Ryslinge Vandværk Takstblad 2016 side 1

Ryslinge VandværkTakstblad 2016 Gebyrtakster_1

Kort over byområder til takstblad 2016



Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Ryslinge Vandværk 

RESUME 
Ryslinge Vandværk har søgt om godkendelse af bidragene for perioden 1. januar 2016 til 31. december 2016. 
Der ansøges om stigning på 25,00 kr. i det faste bidrag og 1,00 kr. i vandprisen pr. kubikmeter i forhold til 
2015. Vandværket har 7 særlige bidrag der skal godkendes for første gang. 

Sagsfremstilling 
Ifølge den nye vejledning om vandværkstakster, er gebyrer, der ikke er omfattet af renteloven, også driftsbidrag, 
herefter kaldt ”særlig driftsbidrag”. Disse særlige driftsbidrag er omfattet af Vandforsyningslovens § 53 og skal 
godkendes en gang årligt. 
  
Det kræver at der i vandværkets årsregnskab er en specificeret post for særlige driftsbidrag. Vandværkers 
årsregnskaber for 2014 og 2015 er afsluttede og godkendt af generalforsamlingen og derfor vil det først være fra 
årsregnskabet 2016 at de særlige driftsbidrag kan ses specifikt i regnskaberne. For takstfastsættelsen for 2016, vil 
indkomsterne fra driftsbidragene kun være opgjort for solgt vand og antal tilsluttede enheder. 
  
Sammenfatning af takstbladet: 

Driftsbidragene og de særlige bidrag er opgivet uden moms. 
  
Fra vandværkets indberetning og regnskab for året 2014: 

  
Økonomisk konsekvens: 

Driftsbidrag Ansøgt for 2016 2015 

Fast årligt bidrag 550,00 kr. 525,00 kr. 

Vandprisen pr. kubikmeter 4,00 kr. 3,00 kr. 

Særlige bidrag     

Flyttegebyr 100,00 kr.   

For sent indsendelse af aflæsningskort 200,00 kr.   

For sen aflæsning af måler (RV aflæser) 200,00 kr.   

Manglende aflæsning/skønnet forbrug 200,00 kr.   

Forgæves tilsyn/skift måler 200,00 kr.   

Udredning af vandspild før måler 200,00 kr.   

Genåbningsgebyr (RV åbner for stophane) 1.000,00 kr. 
  

  

Solgt vand   352.587 kr. 

Antal tilsluttede enheder   575.575 kr. 

Indkomst fra gebyrer (særlige bidrag og 
rentelovsgebyrer) 

18.525 kr.   

Tab på debitorer og eftergivelse ved lækage.   -11.405 kr. 

Samlet indkomst fra driftsbidrag    916.757 kr. 

  for 2016 for 2015 

Stigning for forbruger (85 m³/år)  110,00 kr. 0 kr. 

Øget indkomst for vandværket 144.776 kr. 0 kr. 



  
  
Begrundelse for driftsbidragene for 2016: 

  
Nøgletal fra regnskab og driftsbudget: 

*) Omsætningsaktiver fratrukket tilgodehavender og kortfristet gæld. 
  
Begrundelse for resultat for 2014: 

  
Fakta om vandværket: 

  
Lovgivning 
LBK. nr. 1199 af 30. september 2013, Lov om vandforsyning m.v. § 53, stk. 1. En gang årligt skal 
kommunalbestyrelsen godkende vandværksbidragene. Kommunalbestyrelsen kan bestemme at forhøje et bidrag, 
hvis kommunalbestyrelsen samtidig har nægtet at godkende forhøjelse af et andet bidrag.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender vandværksbidragene gældende fra 1. 
januar 2016 til og med 31. december 2016. 

BESLUTNING 
Godkendt. 
Afbud fra Mads Holdgaard. 
Kristian Nielsen forlod mødet kl. 15. og deltog ikke i behandlingen af punktet. 
  

Det samlede resultat for de sidste 5 år viser et underskud på 127.065 kr. Der investeres i 2016 i 1.100 
nye elektroniske vandmålere til en samlet pris på 825.000 kr. Driftsmæssigt afskrives disse over 6 år, 
idet de i værste fald kan falde ved kontroludtagning i det 6. år efter opsætning. Målerudskiftningen 
forventes af foregå i 2016 og 2017. 

  Aktuelle tal tal fra året før 

Likvid kapital*) 1.060.284 kr. 1.535.878 kr. 

Likvid kapital pr. enhed 1.408 kr. 1.471 kr. 

Egenkapital 2.177.951 kr. 2.105.926 kr. 

Resultat regnskab 2014 71.989 kr. -617.172 kr. 

Resultat budget 2014 1.000 kr. 1.000 kr. 

Resultat budget 2016 -200.000   

Den største difference i forhold til 2013 var at reparation og vedligehold af vandværk og ledninger 
beløb sig i 2014 til ca. 338.000 kr. og i 2013 til 1.136.000 kr. 

Antal værker 1 

Antal boringer 2 

Ledningstab 8,4 % 

Afgift for vandspild ca.  0 kr. 

Sidste tilsyn 10. juli 2014 



Punkt 120: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Nr. Søby
Vandværk

13.02.03-S55-17-15

Bilag

Estimat 15 og budget 16 Nr. Søby Vandværk

Nr Søby_Endeligt takstblad_2016

Årsregnskab 2014



Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Nr. Søby Vandværk 

RESUME 
Nr. Søby Vandværk har søgt om godkendelse af bidragene for perioden 1. januar 2016 til og med 31. 
december 2016. Der ansøges om uændrede takster. Vandværket har 5 særlige bidrag der skal godkendes for 
første gang. 

Sagsfremstilling 
Ifølge den nye vejledning om vandværkstakster, er gebyrer, der ikke er omfattet af renteloven, også driftsbidrag, 
herefter kaldt ”administrationsgebyrer”. Disse administrationsgebyrer er omfattet af Vandforsyningslovens § 53 og 
skal godkendes en gang årligt. 
  
Det kræver at der i vandværkets årsregnskab er en specificeret post for administrationsgebyrerne. Vandværkers 
årsregnskaber for 2014 og 2015 er afsluttede og godkendt af generalforsamlingen, og derfor vil det først være fra 
årsregnskabet 2016 at administrationsgebyrerne kan ses specifikt i regnskaberne. For takstfastsættelsen for 2016, 
vil indkomsterne fra driftsbidragene kun være opgjort for solgt vand og antal tilsluttede enheder. 
  
Sammenfatning af takstbladet: 

  
Gebyrerne kan ikke direkte sammenlignes fra 2015 til 2016, da kravet til opdeling i administrationsgebyrer og 
rentelovsgebyrer har tvunget vandværkerne til at skelne mellem lukning på grund af restance og lukning i andre 
situationer.  
  
Fra vandværkets indberetning og regnskab for året 2014: 

  
Økonomisk konsekvens: 

  

Driftsbidrag Ansøgt for 2016 2015 

Fast årligt bidrag 620,00 kr. 620,00 kr. 

Kubikmeter bidrag 4,50 kr. 4,50 kr. 

Særlige bidrag     

Genåbningsgebyr 600,00 kr. 400,00 kr. 

Gebyr for forsinket aflæsning 100,00 kr.   

Gebyr for manglende aflæsning 100,00 kr. 100,00 kr. 

Flyttegebyr 100,00 kr. 100,00 kr. 

Gebyr for forgæves kørsel 500,00 kr.   

Solgt vand 99.138 m3 446.121 kr. 

Antal tilsluttede enheder 590 stk. 365.800 kr. 

Indkomst fra gebyrer Er ikke specificeret.  
Gebyr 33.122 kr. 

  

Samlet indkomst fra driftsbidrag    811.921 kr. 

  for 2016 for 2015 

Stigning for forbruger (85 m³/år)  0 kr. 0 kr. 

Øget indkomst for vandværket 0 kr. 0 kr. 



Begrundelse for driftsbidragene for 2016: 

  
Nøgletal fra regnskab og driftsbudget: 

*) Omsætningsaktiver fratrukket tilgodehavender og kortfristet gæld. 
  
Begrundelse for resultat for 2014: 

  
Fakta om vandværket: 

  
Lovgivning 
LBK. nr. 1199 af 30. september 2013, Lov om vandforsyning m.v. § 53, stk. 1. En gang årligt skal 
kommunalbestyrelsen godkende vandværksbidragene. Kommunalbestyrelsen kan bestemme at forhøje et bidrag, 
hvis kommunalbestyrelsen samtidig har nægtet at godkende forhøjelse af et andet bidrag.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender vandværksbidragene gældende fra 1. 
januar 2016 til og med 31. december 2016. 

BESLUTNING 
Godkendt. 
Afbud fra Mads Holdgaard. 
Kristian Nielsen forlod mødet kl. 15. og deltog ikke i behandlingen af punktet. 
  

Vandværket har en fornuftig økonomi og har ikke behov for at hæve bidragene. 

  Aktuelle tal tal fra året før 

Likvid kapital*) 1.593.074 1.114.052 

Likvid kapital pr. enhed 2.700 1.895 

Egenkapital 3.511.886 3.149.322 

Resultat regnskab 2014 51.473 298.787 

Resultat budget 2014 166.200 97.200 

Resultat budget 2016 103.800   

Resultatet for 2014 skal ses på baggrund af de sidste 6 års positive og negative resultater. 
Vandværket har i de 6 år et samlet resultat på 71.274 kr. og er dermed lidt overdækket. 

Antal værker 1 stk. 

Antal boringer 2 stk. 

Ledningstab 6 % 

Afgift for vandspild ca.  0 kr. 

Sidste tilsyn 14. januar 2015 



Punkt 121: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Avernakø
Vandværk

13.02.03-S55-23-15

Bilag

Takstblad 2016

Regnskab 2014 - budget 2016



Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Avernakø Vandværk 

RESUME 
Avernakø Vandværk har søgt om godkendelse af bidragene for perioden 1. januar 2016 til og med 31. 
december 2016. Der ansøges om uændrede takster. Vandværket opkræver ingen særlige bidrag. 

Sagsfremstilling 
Ifølge den nye vejledning om vandværkstakster, er gebyrer, der ikke er omfattet af renteloven, også driftsbidrag, 
herefter kaldt ”administrationsgebyrer”. Disse administrationsgebyrer er omfattet af Vandforsyningslovens § 53 og 
skal godkendes en gang årligt. 
  
Det kræver at der i vandværkets årsregnskab er en specificeret post for administrationsgebyrerne. Vandværkers 
årsregnskaber for 2014 og 2015 er afsluttede og godkendt af generalforsamlingen, og derfor vil det først være fra 
årsregnskabet 2016 at administrationsgebyrerne kan ses specifikt i regnskaberne. For takstfastsættelsen for 2016, 
vil indkomsterne fra driftsbidragene kun være opgjort for solgt vand og antal tilsluttede enheder. 
  
Sammenfatning af takstbladet: 

  
Gebyret kan direkte sammenlignes fra 2015 til 2016, selvom der er krav til opdeling i administrationsgebyrer og 
rentelovsgebyrer har tvunget vandværkerne til at skelne mellem lukning på grund af restance og lukning i andre 
situationer.  
  
Fra vandværkets indberetning og regnskab for året 2014: 

  
Økonomisk konsekvens: 

  
Begrundelse for driftsbidragene for 2016: 

  
Nøgletal fra regnskab og driftsbudget: 

Driftsbidrag Ansøgt for 2016 2015 

Fast årligt bidrag 800,00 kr. 800,00 kr. 

Kubikmeter bidrag 0-1.000 m3 3,00 kr. 3,00 kr. 

Kubikmeter bidrag >1.000 m3 2,00 kr. 2,00 kr. 

Særlige bidrag     

Avernakø Vandværk opkræver ingen særlige bidrag 

Solgt vand 7.051 m3 21.153 kr. 

Antal tilsluttede enheder 98 stk. 78.400 kr. 

Samlet indkomst fra driftsbidrag    99.553 kr. 

  for 2016 for 2015 

Stigning for forbruger (85 m³/år)  0 kr. 0 kr. 

Øget indkomst for vandværket 0 kr. 0 kr. 

Vandværket har en pæn kassebeholdning, men forventer også større udgifter til vedligehold i forhold til 
tidligere år. 

  Aktuelle tal tal fra året før 

Likvid kapital*) 164.336 252.702 



*) Omsætningsaktiver fratrukket tilgodehavender og kortfristet gæld. 
  
Begrundelse for resultat for 2014: 

  
Fakta om vandværket: 

  
Lovgivning 
LBK. nr. 1199 af 30. september 2013, Lov om vandforsyning mv. § 53, stk. 1. En gang årligt skal 
kommunalbestyrelsen godkende vandværksbidragene. Kommunalbestyrelsen kan bestemme at forhøje et bidrag, 
hvis kommunalbestyrelsen samtidig har nægtet at godkende forhøjelse af et andet bidrag. Fagchefen for Teknik 
indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender vandværksbidragene gældende fra 1. januar 2016 til og med 31. 
december 2016.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender vandværksbidragene gældende fra 1. 
januar 2016 til og med 31. december 2016.  

BESLUTNING 
Godkendt. 
Afbud fra Mads Holdgaard. 
Kristian Nielsen forlod mødet kl. 15. og deltog ikke i behandlingen af punktet. 
  

Likvid kapital pr. enhed 1.677 2.553 

Egenkapital 292.837 353.438 

Resultat regnskab 2014 -73.101 6.242 

Resultat budget 2014 -21.400 6.300 

Resultat budget 2016 -19.700   

Resultatet for 2014 skal ses på baggrund af de sidste 6 års positive og negative resultater. 
Vandværket har i de 6 år et samlet resultat på -42.083 kr. og er dermed lidt underdækket. 

Antal værker 1 stk. 

Antal boringer 2 stk. 

Ledningstab 24 % 

Afgift for vandspild ca.  8.481 kr. 

Sidste tilsyn 1. oktober 2015 



Punkt 122: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Allested-
Vejle Vandværk

13.02.03-S55-1-15

Bilag

Allested_Vejle_Budget 2016

Allested-Vejle_Takstblad 2016_endelig

Regnskab 2014



Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Allested-Vejle Vandværk 

RESUME 
Allested-Vejle Vandværk har søgt om godkendelse af bidragene for perioden 1. januar 2016 til og med 31. 
december 2016. Der ansøges om uændrede takster. Vandværket har 6 særlige bidrag der skal godkendes for 
første gang. 

Sagsfremstilling 
Ifølge den nye vejledning om vandværkstakster, er gebyrer, der ikke er omfattet af renteloven, også driftsbidrag, 
herefter kaldt ”administrationsgebyrer”. Disse administrationsgebyrer er omfattet af Vandforsyningslovens § 53 og 
skal godkendes en gang årligt. 
  
Det kræver at der i vandværkets årsregnskab er en specificeret post for administrationsgebyrerne. Vandværkers 
årsregnskaber for 2014 og 2015 er afsluttede og godkendt af generalforsamlingen, og derfor vil det først være fra 
årsregnskabet 2016 at administrationsgebyrerne kan ses specifikt i regnskaberne. For takstfastsættelsen for 2016, 
vil indkomsterne fra driftsbidragene kun være opgjort for solgt vand og antal tilsluttede enheder. 
  
Sammenfatning af takstbladet: 

  
Gebyrerne kan ikke direkte sammenlignes fra 2015 til 2016, da kravet til opdeling i administrationsgebyrer og 
rentelovsgebyrer har tvunget vandværkerne til at skelne mellem lukning på grund af restance og lukning i andre 
situationer.  
  
Fra vandværkets indberetning og regnskab for året 2014: 

  
Økonomisk konsekvens: 

Driftsbidrag Ansøgt for 2016 2015 

Fast årligt bidrag 650,00 650,00 

Kubikmeter bidrag <1.500 m3 3,83 3,83 

Kubikmeter bidrag >1.500 m3 3,08 3,08 

Særlige bidrag     

Gebyr for at skønne vandforbrug 250,00   

Kontrolaflæsningsgebyr 250,00 250,00 

Gebyr for beregning af vandspild 600,00 600,00 

Genåbningsgebyr 1.400,00 1.400,00 

Flyttegebyr 250,00   

Administrationsgebyr ved fraflytning   
250,00 

  
250,00 

Solgt vand 132.137 m3 456.735 kr. 

Antal tilsluttede enheder 703 stk. 456.950 kr. 

Indkomst fra gebyrer Er ikke specificeret.  
Gebyr andelshaver i alt 
16.200 kr. 

  

Samlet indkomst fra driftsbidrag    913.685 kr. 

  for 2016 for 2015 



  
Begrundelse for driftsbidragene for 2016: 

  
Nøgletal fra regnskab og driftsbudget: 

*) Omsætningsaktiver fratrukket tilgodehavender og kortfristet gæld. 
  
Begrundelse for resultat for 2014: 

  
Fakta om vandværket: 

  
Lovgivning 
LBK. nr. 1199 af 30. september 2013, Lov om vandforsyning m.v. § 53, stk. 1. En gang årligt skal 
kommunalbestyrelsen godkende vandværksbidragene. Kommunalbestyrelsen kan bestemme at forhøje et bidrag, 
hvis kommunalbestyrelsen samtidig har nægtet at godkende forhøjelse af et andet bidrag.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender vandværksbidragene gældende fra 1. 
januar 2016 til og med 31. december 2016. 

BESLUTNING 
Godkendt. 
Afbud fra Mads Holdgaard. 
Kristian Nielsen forlod mødet kl. 15. og deltog ikke i behandlingen af punktet. 
  

Stigning for forbruger (85 m³/år)  0 kr. 0 kr. 

Øget indkomst for vandværket 0 kr. 0 kr. 

Vandværket har en fornuftig økonomi og har ikke behov for at hæve bidragene. 

  Aktuelle tal tal fra året før 

Likvid kapital*) 2.064.008 1.798.365 

Likvid kapital pr. enhed 2.936 2.569 

Egenkapital 3.303.052 3.332.820 

Resultat regnskab 2014 144.376 255.235 

Resultat budget 2014 152.000 138.000 

Resultat budget 2016 121.200   

Resultatet for 2014 skal ses på baggrund af de sidste 6 års positive og negative resultater. 
Vandværket har i de 6 år et samlet resultat på 324.460 kr. og er dermed lidt overdækket. 

Antal værker 1 stk. 

Antal boringer 5 stk. 

Ledningstab 2,5 % 

Afgift for vandspild ca.  0 kr. 

Sidste tilsyn 15. oktober 2015 



Punkt 123: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 FFV
VAND

13.02.03-S55-8-15

Bilag

Budget FFV Vand 2016

Ekstern årsrapport 2014

Bilag 4 - FFV Vand AS - TakstbladVand 2016_3



Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 FFV VAND 

RESUME 
FFV VAND A/S har søgt om godkendelse af bidragene for perioden 01. januar 2016 til 31. december 2016. 
Der ansøges om sænkning af kubikmeterbidraget i forhold til 2015. Vandselskabet har ikke særlige bidrag der 
skal godkendes for første gang, fordi regulativet først fornyes i 2016. FFV VAND A/S skal-hvile-i-sig-selv, men 
har de sidste 5 år haft overskud og budgetteret med overskud. 

Sagsfremstilling 
En ny bekendtgørelse om Forsyningssekretariatets virksomhed er blevet sendt i høring den. 6 november 2015. 
Energistyrelsen adviserer i høringsbrevet, at afgiften til Forsyningssekretariatet nu skal beregnes efter 
vandselskabernes årlige leverede mængde vand. Afgiften har før været ens for alle vandselskaberne.  
  
Energistyrelsen skriver at en konsekvens af den nye bekendtgørelse er, at vandselskabernes takster for 2016 skal 
efterreguleres, som en følge af forhøjet eller formindsket afgift. De ændrede takster skal godkendes på ny.  
  
FFV VAND A/S har ikke nået at få det nye regulativ på plads til godkendelsen af bidragene for 2016, men stræber 
efter at få det færdigt til godkendelsen af de ændrede takster i foråret 2016. 
  
Sammenfatning af takstbladet: 

Bidragene er opgivet uden moms. 
  
Fra vandværkets indberetning og regnskab for året 2014: 

  
Økonomisk konsekvens: 

Driftsbidrag Ansøgt for 2016 2015 

Fast årligt bidrag 700,00 kr. 700,00 kr. 

Kubikmeter bidrag  6,00 kr. 6,50 kr. 

Kubikmeter bidrag til andre vandværker 4,41 kr. 4,41 kr. 

Tilslutningsbidrag Ansøgt for 2016 2015 

I bymæssig bebyggelse     

40/32 mm PE  22.553,39 kr. 22.553,39 kr. 

50 mm PE 33.830,62 kr. 33.830,62 kr. 

Uden for bymæssig bebyggelse     

40/32 mm PE 37.588,96 kr. 37.588,96 kr. 

Solgt vand direkte til forbrugerne 698.249 m³   

Solgt vand til andre vandværker 59.701 m³   

Antal tilsluttede enheder 5.085 stk.   

Indkomst fra gebyrer (særlige bidrag og 
rentelovsgebyrer) 

    

Samlet indkomst fra driftsbidrag    8.971.000 kr. 

  for 2016 for 2015 

Sænkning for forbruger (85 m³/år)  42,50 kr. 127,50 kr. 

Sænket indkomst for vandværket 350.000 kr. 988.000 kr. 



  
  
Begrundelse for driftsbidragene for 2016: 

  
Nøgletal fra regnskab og driftsbudget: 

*) Omsætningsaktiver fratrukket tilgodehavender og kortfristet gæld. 
  
Begrundelse for resultat for 2014: 

  
Fakta om vandværket: 

  
Lovgivning 
LBK. nr. 1199 af 30. september 2013, Lov om vandforsyning m.v. § 53, stk. 1. En gang årligt skal 
kommunalbestyrelsen godkende vandværksbidragene. Kommunalbestyrelsen kan bestemme at forhøje et bidrag, 
hvis kommunalbestyrelsen samtidig har nægtet at godkende forhøjelse af et andet bidrag.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler at Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen godkender bidragene gældende fra 1. januar 2016 til og med 31. december 2016, på 
baggrund af, at taksten genberegnes i 2016.  

BESLUTNING 
Anbefales godkendt. 
Afbud fra Mads Holdgaard. 
Kristian Nielsen forlod mødet kl. 15. og deltog ikke i behandlingen af punktet. 
  
  

Det har været svært at gennemskue regnskabet, som ikke er særligt specifikt når det gælder 
regnskabets noter. Årets resultat er ca. 920.000 kr. Set over de sidste 5 år er resultatet ca. 4.2 mill. kr. 
Det må forventes at FFV VAND A/S skal betale mindre i afgift til Forsyningssekretariatet, der er derfor 
god mulighed for at FFV VAND A/S kan sænke bidragene ved regulering af taksterne i 2016.  

  Aktuelle tal tal fra året før 

Likvid kapital*) -1.760.000 kr. -3.238.356 kr. 

Likvid kapital pr. enhed -346 kr. -639 kr. 

Egenkapital 64.724.000kr.  63.803.875 kr. 

Resultat regnskab 2014 920.000 kr. 7.072.566 kr. 

Resultat budget 2014 560.098 kr. 44.854 kr. 

Resultat budget 2016 246.676 kr.   

I årsrapporten står der at resultatet betegnes som tilfredsstillende og der budgetteres med et overskud 
i 2015 også i 2015. I 2016 budgetteres med et overskud på 246.676 kr. FFV VAND A/S skal hvile i 
sig selv.  

Antal værker 2 

Antal boringer 8 

Ledningstab 7,6 % 

Afgift for vandspild ca.  0 kr. 

Sidste tilsyn 4. december 2013 



Punkt 124: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Bjørnø
Vandværk

13.02.03-S55-5-15

Bilag

Årsrapport 2014

Bjørnø Vandværk takstblad 2016

Bjørnø vandværk budget 2016



Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Bjørnø Vandværk 

RESUME 
Bjørnø Vandværk har søgt om godkendelse af bidragene for perioden 1. januar 2016 til 31. december 2016. 
Der ansøges om uændrede bidrag i forhold til 2015. Vandværket har 1 særligt bidrag der skal godkendes for 
første gang. 

Sagsfremstilling 
Ifølge den nye vejledning om vandværkstakster, er gebyrer, der ikke er omfattet af renteloven, også driftsbidrag, 
herefter kaldt ”særlig driftsbidrag”. Disse særlige driftsbidrag er omfattet af Vandforsyningslovens § 53 og skal 
godkendes en gang årligt. 
  
Det kræver at der i vandværkets årsregnskab er en specificeret post for særlige driftsbidrag. Vandværkers 
årsregnskaber for 2014 og 2015 er afsluttede og godkendt af generalforsamlingen og derfor vil det først være fra 
årsregnskabet 2016 at de særlige driftsbidrag kan ses specifikt i regnskaberne. For takstfastsættelsen for 2016, vil 
indkomsterne fra driftsbidragene kun være opgjort for solgt vand og antal tilsluttede enheder. 
  
Sammenfatning af takstbladet: 

Driftsbidragene og de særlige bidrag er opgivet uden moms. 
  
Fra vandværkets indberetning og regnskab for året 2014: 

  
Økonomisk konsekvens: 

  
  
Begrundelse for driftsbidragene for 2016: 

  
Nøgletal fra regnskab og driftsbudget: 

Driftsbidrag Ansøgt for 2016 2015 

Fast årligt bidrag 902,40 kr. 902,40 kr. 

Kubikmeter bidrag 12,25 kr. 12,25 kr. 

Særlige bidrag     

Genåbningsgebyr 500,00 kr.   

Solgt vand 2.082 m³ 25.505 kr. 

Antal tilsluttede enheder 21 stk. 18.858 kr. 

Indkomst fra gebyrer (særlige bidrag og 
rentelovsgebyrer) 

    

Samlet indkomst fra driftsbidrag    44.363 kr. 

  for 2016 for 2015 

Stigning for forbruger (85 m³/år)  0 kr. 4,40 kr. 

Øget indkomst for vandværket 0 kr. 101,20 kr. 

Det samlede resultat fra de sidste 5 år er et underskud på 1.942 kr. Vandværket er fra 1999, der er 
derfor ikke behov for et større vedligehold i nærmeste fremtid  

  Aktuelle tal tal fra året før 

Likvid kapital*) 102.846 kr. 100.565 kr. 



*) Omsætningsaktiver fratrukket tilgodehavender og kortfristet gæld. 
  
Begrundelse for resultat for 2014: 

  
Fakta om vandværket: 

  
Lovgivning 
LBK. nr. 1199 af 30. september 2013, Lov om vandforsyning m.v. § 53, stk. 1. En gang årligt skal 
kommunalbestyrelsen godkende vandværksbidragene. Kommunalbestyrelsen kan bestemme at forhøje et bidrag, 
hvis kommunalbestyrelsen samtidig har nægtet at godkende forhøjelse af et andet bidrag.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender vandværksbidragene gældende fra 1. 
januar 2016 til og med 31. december 2016. 

BESLUTNING 
Godkendt. 
Afbud fra Mads Holdgaard. 
Kristian Nielsen forlod mødet kl. 15. og deltog ikke i behandlingen af punktet. 
  
  

Likvid kapital pr. enhed 4.897 kr. 4.732 kr. 

Egenkapital 646.450 kr. 658.855 kr. 

Resultat regnskab 2014 -8.715 kr. 8.236 kr. 

Resultat budget 2014 0 kr. -400 kr. 

Resultat budget 2016 0 kr.   

Resultatet i 2014, skyldes til størstedelen mindre nettoomsætning. Vandværket stræber hvert år efter at 
gå i nul, og har de sidste 7 år reguleret taksterne både op og ned for at få det til at passe.. 

Antal værker 1 

Antal boringer 1 

Ledningstab 0,4 % 

Afgift for vandspild ca.  0 kr. 

Sidste tilsyn 24. juli 2013 



Punkt 125: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Lyø
Vandværk

13.02.03-S55-13-15

Bilag

Regnskab 2014

Takstblad

Budget 2016



Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Lyø Vandværk 

RESUME 
Lyø Vandværk har søgt om godkendelse af bidragene for perioden 1. januar 2016 til 31. december 2016. Der 
ansøges om forhøjelse af det faste årlige bidrag med 100 kr. i forhold til 2015. Vandværket har ikke særlige 
bidrag eller anlægsbidrag. 

Sagsfremstilling 
om forhøjelse af det faste årlige bidrag med 100 kr. i forhold til 2015. Vandværket har ikke særlige bidrag eller 
anlægsbidrag. 
  
Lyø Vandværk har søgt om godkendelse af nedenstående bidrag. Vandværket har svært ved at finde den frivillige 
arbejdskraft der skal til for at drive vandværket og administrere indkomsterne. På den baggrund har vandværket 
valgt at afstå fra særlige bidrag. Alle ejendomme på Lyø er tilsluttet vandværket, og derfor har vandværket besluttet 
at det ikke er nødvendigt at have anlægsbidrag. 
  
Sammenfatning af takstbladet: 

Driftsbidragene er opgivet uden moms. 
  
Fra vandværkets indberetning og regnskab for året 2014: 

  
Økonomisk konsekvens: 

De sidste par år har vandværket ikke fået fast bidrag fra alle, fordi nogle ejendomme står tomme. 
  
Begrundelse for driftsbidragene for 2016: 

  
Nøgletal fra regnskab og driftsbudget: 

Driftsbidrag Ansøgt for 2016 2015 

Fast årligt bidrag 1.100,00 kr. 1.000,00 kr. 

Kubikmeter bidrag maks. 500 m³ pr. år 4,80 kr. 4,80 kr. 

Kubikmeter bidrag over 500 m³ pr. år 3,60 kr. 3,60 kr. 

Solgt vand til 4,80 kr. pr. kubikmeter 7.075 m³ 33.960 kr. 

Solgt vand til 3,60 kr. pr. kubikmeter 9.366 m³ 33.718 kr. 

Antal tilsluttede enheder 121 stk. 118.751 kr. 

Samlet indkomst fra driftsbidrag      

  for 2016 for 2015 

Stigning for forbruger (85 m³/år)  100 kr. 0 kr. 

Øget indkomst for vandværket maks. 12.100 kr. 0 kr. 

Vandværkets kommentar til driftsbudget for Lyø Vandværk 2016: 
Salg af vand udregnet efter laveste takst. 
Abonnement hævet 100.- grundet store udgifter. 
Vedligeholdelse sat til 100.000 kr. Grundet forventet store udgifter til reparation af ledningsnet 
"Østensvej". 
Div. omkostninger forøget grundet ønsket om at sende 2 pers. på kursus i hygiejne/driftskursus. 
  

  Aktuelle tal tal fra året før 



*) Omsætningsaktiver fratrukket tilgodehavender og kortfristet gæld. 
  
Begrundelse for resultat for 2014: 

  
Fakta om vandværket: 

  
Lovgivning 
LBK. nr. 1199 af 30. september 2013, Lov om vandforsyning m.v. § 53, stk. 1. En gang årligt skal 
kommunalbestyrelsen godkende vandværksbidragene. Kommunalbestyrelsen kan bestemme at forhøje et bidrag, 
hvis kommunalbestyrelsen samtidig har nægtet at godkende forhøjelse af et andet bidrag  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender vandværksbidragene gældende fra 1. 
januar 2016 til og med 31. december 2016. 

BESLUTNING 
Godkendt. 
Afbud fra Mads Holdgaard. 
Kristian Nielsen forlod mødet kl. 15. og deltog ikke i behandlingen af punktet. 
  
  

Likvid kapital*) 346.354 kr. 295.365 kr. 

Likvid kapital pr. enhed 2.862 kr. 2.441 kr. 

Egenkapital 500.793 kr. 553.325 kr. 

Resultat regnskab 2014 -52.528 kr. 96.639 kr. 

Resultat budget 2014 115.500 kr. 80.300 kr. 

Resultat budget 2016 47.400 kr.   

Årets resultat blev negativt fordi vandværket har brugt ca. 200.000 på at finde stophanerne i 
Vestensvej, som kommunen havde asfalteret over i forbindelse med renovering af vejen. Vandværket 
regner med at få refunderet ca. 52.000 kr. 

Antal værker 1 

Antal boringer 3 

Ledningstab 7,5 % 

Afgift for vandspild ca.  0 kr. 

Sidste tilsyn 20. august 2015 



Punkt 126: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Vester Åby
Vandværk

13.02.03-S55-21-15

Bilag

Takstblad 2016 - Endeligt

Årsregnskab 2014



Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Vester Åby Vandværk 

RESUME 
Vester Åby Vandværk har søgt om godkendelse af bidragene for perioden 01.01.2016 til og med 31.12.2016. 
Der ansøges om uændrede takster. Vandværket har 2 særlige bidrag der skal godkendes for første gang. 

Sagsfremstilling 
 Ifølge den nye vejledning om vandværkstakster, er gebyrer, der ikke er omfattet af renteloven, også driftsbidrag, 
herefter kaldt ”administrationsgebyrer”. Disse administrationsgebyrer er omfattet af Vandforsyningslovens § 53 og 
skal godkendes en gang årligt. 
  
Det kræver at der i vandværkets årsregnskab er en specificeret post for administrationsgebyrerne. Vandværkers 
årsregnskaber for 2014 og 2015 er afsluttede og godkendt af generalforsamlingen, og derfor vil det først være fra 
årsregnskabet 2016 at administrationsgebyrerne kan ses specifikt i regnskaberne. For takstfastsættelsen for 2016, 
vil indkomsterne fra driftsbidragene kun være opgjort for solgt vand og antal tilsluttede enheder. 
  
Sammenfatning af takstbladet: 

  
Gebyrerne kan ikke direkte sammenlignes fra 2015 til 2016, da kravet til opdeling i administrationsgebyrer og 
rentelovsgebyrer har tvunget vandværkerne til at skelne mellem lukning på grund af restance og lukning i andre 
situationer.  
  
Fra vandværkets indberetning og regnskab for året 2014: 

  
Økonomisk konsekvens: 

  
Begrundelse for driftsbidragene for 2016: 

  
Nøgletal fra regnskab og driftsbudget: 

Driftsbidrag Ansøgt for 2016 2015 

Fast årligt bidrag 900,00 900,00 

Kubikmeter bidrag 7,00 7,00 

Særlige bidrag     

Gebyr ved manglende selvaflæsning 100,00   

Gebyr ved genåbning 500,00 500,00 

Solgt vand 38.691 m3 270.835 kr 

Antal tilsluttede enheder 491 stk 441.622 kr 

Indkomst fra gebyrer Er ikke specificeret.  
Gebyr i alt 13.900 kr. 

  

Samlet indkomst fra driftsbidrag    712.457 kr 

  for 2016 for 2015 

Stigning for forbruger (85 m³/år)  0 kr 0 kr 

Øget indkomst for vandværket 0 kr 0 kr 

Vandværket har lavet et pænt resultat i år og har ikke behov for at hæve bidragene. 

  Aktuelle tal tal fra året før 



*) Omsætningsaktiver fratrukket tilgodehavender og kortfristet gæld. 
  
Begrundelse for resultat for 2014: 

  
Fakta om vandværket: 

  
Lovgivning 
LBK. nr. 1199 af 30. september 2013, Lov om vandforsyning m.v. § 53, stk. 1. En gang årligt skal 
kommunalbestyrelsen godkende vandværksbidragene. Kommunalbestyrelsen kan bestemme at forhøje et bidrag, 
hvis kommunalbestyrelsen samtidig har nægtet at godkende forhøjelse af et andet bidrag.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender vandværksbidragene gældende fra 1. 
januar 2016 til og med 31. december 2016. 

BESLUTNING 
Godkendt. 
Afbud fra Mads Holdgaard. 
Kristian Nielsen forlod mødet kl. 15. og deltog ikke i behandlingen af punktet. 
  
  

Likvid kapital*) 1.198.397 853.299 

Likvid kapital pr. enhed 2.441 1.812 

Egenkapital 1.206.545 1.070.039 

Resultat regnskab 2014 136.506 -193.406 

Resultat budget 2014 63.802 95.802 

Resultat budget 2016 80.000   

Resultatet for 2014 skal ses på baggrund af de sidste 5 års positive og negative resultater. 
Vandværket har i de 5 år et samlet resultat på -12.112 kr. og er dermed lidt underdækket. 

Antal værker 1 stk 

Antal boringer 3 stk 

Ledningstab 4,5 % 

Afgift for vandspild ca.  0 kr. 

Sidste tilsyn 13. november 2014 



Punkt 127: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Horne
Vandværk

13.02.03-S55-10-15

Bilag

Takstblad 2016_endeligt

Årsrapport 2014 Horne Vandværk 1

Fremtidsbudget 2014



Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Horne Vandværk 

RESUME 
Horne Vandværk har søgt om godkendelse af bidragene for perioden 1. januar 2016 til og med 31. december 
2016. Der ansøges om ændrede takster ved stort forbrug af vand, samt en ændring af grænsen for stort 
forbrug fra dagsbasis til årsbasis. Vandværket har 3 særlige bidrag der skal godkendes for første gang. 

Sagsfremstilling 
Ifølge den nye vejledning om vandværkstakster, er gebyrer, der ikke er omfattet af renteloven, også driftsbidrag, 
herefter kaldt ”administrationsgebyrer”. Disse administrationsgebyrer er omfattet af Vandforsyningslovens § 53 og 
skal godkendes en gang årligt. 
  
Det kræver at der i vandværkets årsregnskab er en specificeret post for administrationsgebyrerne. Vandværkers 
årsregnskaber for 2014 og 2015 er afsluttede og godkendt af generalforsamlingen, og derfor vil det først være fra 
årsregnskabet 2016 at administrationsgebyrerne kan ses specifikt i regnskaberne. For takstfastsættelsen for 2016, 
vil indkomsterne fra driftsbidragene kun være opgjort for solgt vand og antal tilsluttede enheder. 
  
Sammenfatning af takstbladet: 

  
Gebyrerne kan for Horne Vandværk sammenlignes direkte fra 2015 til 2016, selvom et krav til opdeling i 
administrationsgebyrer og rentelovsgebyrer har tvunget vandværkerne til at skelne mellem lukning på grund af 
restance og lukning i andre situationer.  
  
Fra vandværkets indberetning og regnskab for året 2014: 

  
Økonomisk konsekvens: 

  

Driftsbidrag Ansøgt for 2016 2015 

Fast årligt bidrag 200,00 kr. 200,00 kr. 

Kubikmeter bidrag 3,00 kr. 3,00 kr. 

Kubikmeter bidrag over 200 m3/døgn Ikke gældende i 2016 8,00 kr. 

Kubikmeter bidrag over 70.000 m3/år 6,50 kr. Ikke gældende i 2015 

Særlige bidrag     

Flyttegebyr 50 kr. 50 kr. 

Manglende måleraflæsning 50 kr. 50 kr. 

Genåbning af vandstik 600 kr. 600 kr. 

Solgt vand 156.273 m3 475.019 kr. 

Antal tilsluttede enheder   149.516 kr. 

Indkomst fra gebyrer Ikke specificeret 
i alt 500 kr. 

  

Samlet indkomst fra driftsbidrag    624.535 kr. 

  for 2016 for 2015 

Stigning for forbruger (85 m³/år)  0 kr. 0 kr. 

Øget indkomst for vandværket 0 kr. 0 kr. 



  
Begrundelse for driftsbidragene for 2016: 

  
  
Nøgletal fra regnskab og driftsbudget: 

*) Omsætningsaktiver fratrukket tilgodehavender og kortfristet gæld. 
  
  
Begrundelse for resultat for 2014: 

  
  
Fakta om vandværket: 

  
Lovgivning 
LBK. nr. 1199 af 30. september 2013, Lov om vandforsyning m.v. § 53, stk. 1. En gang årligt skal 
kommunalbestyrelsen godkende vandværksbidragene. Kommunalbestyrelsen kan bestemme at forhøje et bidrag, 
hvis kommunalbestyrelsen samtidig har nægtet at godkende forhøjelse af et andet bidrag.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender vandværksbidragene gældende fra 1. 
januar 2016 til og med 31. december 2016. 

BESLUTNING 
Godkendt. 
Afbud fra Mads Holdgaard. 
Kristian Nielsen forlod mødet kl. 15. og deltog ikke i behandlingen af punktet. 
  
  

Vandværket har valgt ikke at ændre bidragene. Vandværket supplerer med vand fra Faaborg, som de 
køber dyrere end den pris de sælger det til. Der arbejdes på at finde en ny kildeplads til vandværket. 

  Aktuelle tal tal fra året før 

Likvid kapital*) 2.388.347 kr. 2.316.421 kr. 

Likvid kapital pr. enhed 4.777 kr. 4.624 kr. 

Egenkapital 5.256.396 kr. 5.492.368 kr. 

Resultat regnskab 2014 -53.081 kr. -30.206 kr. 

Resultat budget 2014 109.000 kr. 26.300 kr. 

Resultat budget 2016 -208.000   

Resultatet for 2014 skal ses på baggrund af de sidste 6 års positive og negative resultater. 
Vandværket har i de 6 år et samlet resultat på -479.618 kr. og er dermed underdækket. 

Antal værker 1 stk. 

Antal boringer 1 stk. 

Ledningstab 3,2 % 

Afgift for vandspild ca.  0 kr. 

Sidste tilsyn 22. oktober 2015 



Punkt 128: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Aastrup
Vandværk

13.02.03-S55-22-15

Bilag

Regnskab 2014

Budget 2016

Takstblad 01.10.15-30.09.16_Endeligt



Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Aastrup Vandværk 

RESUME 
Aastrup Vandværk har søgt om godkendelse af bidragene for perioden 1. januar 2016 til og med 
31.december 2016. Der ansøges om ændrede takster ved stort forbrug af vand, samt en ændring af grænsen 
for stort forbrug fra dagsbasis til årsbasis. Vandværket har 3 særlige bidrag der skal godkendes for første 
gang.  

Sagsfremstilling 
Ifølge den nye vejledning om vandværkstakster, er gebyrer, der ikke er omfattet af renteloven, også driftsbidrag, 
herefter kaldt ”administrationsgebyrer”. Disse administrationsgebyrer er omfattet af Vandforsyningslovens § 53 og 
skal godkendes en gang årligt. 
  
Det kræver at der i vandværkets årsregnskab er en specificeret post for administrationsgebyrerne. Vandværkers 
årsregnskaber for 2014 og 2015 er afsluttede og godkendt af generalforsamlingen, og derfor vil det først være fra 
årsregnskabet 2016 at administrationsgebyrerne kan ses specifikt i regnskaberne. For takstfastsættelsen for 2016, 
vil indkomsterne fra driftsbidragene kun være opgjort for solgt vand og antal tilsluttede enheder. 
  
Sammenfatning af takstbladet: 

  
Vandværket har ikke tidligere opkrævet gebyrer, hvorfor der ikke er noget at sammenligne fra 2015 til 2016.  
  
Fra vandværkets indberetning og regnskab for året 2014: 

  
Økonomisk konsekvens: 

  
  
Begrundelse for driftsbidragene for 2016: 

Driftsbidrag Ansøgt for 2016 2015 

Fast årligt bidrag 440,00 kr. 440,00 kr. 

Kubikmeter bidrag under 500 m3 5,85 kr. 5,85 kr. 

Kubikmeter bidrag over 500 m3 4,90 kr. 4,90 kr. 

Særlige bidrag     

Afbrydning af stikledning v. ubenyttet ejendom 400,00 kr.   

Genåbningsgebyr 400,00 kr.   

Gebyr for manglende aflæsning 100,00 kr.   

Solgt vand 15.826 m3 164.690 kr. 

Antal tilsluttede enheder 161 70.840 kr. 

Indkomst fra gebyrer     

Samlet indkomst fra driftsbidrag    235.530 kr. 

  for 2016 for 2015 

Stigning for forbruger (85 m³/år)  0 kr. 0 kr. 

Øget indkomst for vandværket 0 kr. 0 kr. 

Vandværket har valgt ikke at ændre bidragene.  



  
  
Nøgletal fra regnskab og driftsbudget: 

*) Omsætningsaktiver fratrukket tilgodehavender og kortfristet gæld. 
  
Begrundelse for resultat for 2014: 

  
  
Fakta om vandværket: 

*En af vandværkets målere er i stykker 
  
Lovgivning 
LBK. nr. 1199 af 30. september 2013, Lov om vandforsyning m.v. § 53, stk. 1. En gang årligt skal 
kommunalbestyrelsen godkende vandværksbidragene. Kommunalbestyrelsen kan bestemme at forhøje et bidrag, 
hvis kommunalbestyrelsen samtidig har nægtet at godkende forhøjelse af et andet bidrag.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender vandværksbidragene gældende fra 1. 
januar 2016 til og med 31. december 2016. 

BESLUTNING 
Godkendt. 
Afbud fra Mads Holdgaard. 
Kristian Nielsen forlod mødet kl. 15. og deltog ikke i behandlingen af punktet. 
  

  Aktuelle tal tal fra året før 

Likvid kapital*) 294.278 kr. 294.278 kr. 

Likvid kapital pr. enhed 1.828 kr. 1.828 kr. 

Egenkapital 287.162 kr. 277.957 kr. 

Resultat regnskab 2014 -115.426 kr. -69.063 kr. 

Resultat budget 2014 0 kr. 0 kr. 

Resultat budget 2016 0 kr.   

Resultatet for 2014 skal ses på baggrund af de sidste 6 års positive og negative resultater. 
Vandværket har i de 6 år et samlet resultat på -251.093 kr. og er dermed underdækket. 

Antal værker 1 stk. 

Antal boringer 2 stk. 

Ledningstab* 26 % 

Afgift for vandspild ca.  22.346 kr. 

Sidste tilsyn 19. februar 2015 



Punkt 129: Gensidig orientering

00.01.00-G01-9-13



Gensidig orientering 

Sagsfremstilling 

l Lukning af Hestehavevej. 

  

BESLUTNING 

l Lukning af Hestehavevej - Drøftet, der aftaltes at etablere forbedringer ved begge indkørsler til 
Møllehøjvej, og politiet kontaktes med henblik på at få fartbegrænsninger på 40 km. i timen på 
Møllehøjvej 

l Drøftet borgermøde om skydebane vedr. Ved Nordskov 

Afbud fra Mads Holdgaard. 


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 109: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 110: Orientering om budgetopfølgningen pr. 30. september 2015
	Punkt 111: Lukning af Parkvej, Faaborg
	Punkt 112: Godkendelse af takstblad 2016 for renovation
	Punkt 113: Tillæg nr. 2013/3 til Spildevandsplanen
	Punkt 114: Spildevandstakster 2016
	Punkt 115: Særbidrag
	Punkt 116: Vejbidrag
	Punkt 117: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Kværndrup Vandværk
	Punkt 118: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Gislev Vandværk
	Punkt 119: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Ryslinge Vandværk
	Punkt 120: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Nr. Søby Vandværk
	Punkt 121: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Avernakø Vandværk
	Punkt 122: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Allested-Vejle Vandværk
	Punkt 123: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 FFV VAND
	Punkt 124: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Bjørnø Vandværk
	Punkt 125: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Lyø Vandværk
	Punkt 126: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Vester Åby Vandværk
	Punkt 127: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Horne Vandværk
	Punkt 128: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2016 Aastrup Vandværk
	Punkt 129: Gensidig orientering

